[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	 10.09.2020
	№
	 256

	г.Бабаево

	О прогнозе социально-экономического развития Бабаевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы

В соответствии со ст. 169 и ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании ст. 36 Устава Бабаевского муниципального района, администрация Бабаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить прогноз социально-экономического развития Бабаевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы, применяемый для разработки проекта бюджета Бабаевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы (прилагается).
Временно исполняющий обязанности
руководителя администрации района                                                     Н.Х. Пузенков
	Приложение к постановлению  администрации  Бабаевского муниципального района

от 10.09.2020  № 256

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития

Бабаевского муниципального района

     на 2021-2023 годы и ожидаемые итоги за текущий финансовый год

	№ п/п
	Показатели
	Единица

измерения
	2019 год

	2020 год

	2021 год

	2022 год

	2022 год

	1
	2
	3
	факт
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	Продукция промышленности – всего

(отгружено товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами)
	млн. руб.
	1 554,12
	1 436,73
	1 784,23
	1 939,63
	1 949,93

	в том числе:

	1.1.
	Добыча полезных ископаемых
	млн. руб
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Обрабатывающие производства
	млн. руб
	92,67
	55,43
	58,93
	62,13
	65,53

	1.3.
	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды, кондиционирование воздухом
	млн. руб
	123,85
	156,5
	170,1
	171,3
	177,5

	1.4
	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений.
	млн.руб.
	53,33
	55,18
	56,45
	58,16
	58,16

	1.5
	Лесозаготовки
	млн. руб
	1 337,60
	1 224,80
	1 555,20
	1 706,20
	1 706,90

	2
	Индекс промышленного производства
	%
	102,9
	102,3
	102,6
	102,9
	102,9

	3
	Инвестиции в основной капитал
	млн. руб.
	209,41
	197,21
	232,51
	197,21
	232,51

	4
	Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года по крупным и средним коммерческим организациям, (включая структурные подразделения, находящиеся на территории района)
	млн. руб.
	7 442,06
	7 089,85
	6 734,67
	6 700,00
	6 700,00

	5
	Прибыль прибыльных предприятий до налогообложения (без учета предприятий сельского хозяйства)

	тыс. руб.
	161 950,00
	166 950,00
	171 950,00
	176 950,00
	176 950,00

	6
	Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	3 094 527
	3 224 709
	3 461 138
	3 666 871
	3 920 342

	7
	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	2 168,57
	2 188,09
	2 192,46
	2 194,66
	2 216,62

	8
	Оборот общественного питания
	млн. рублей
	78.68
	81,36
	81,36
	82,17
	83,00

	11
	Индекс потребительских цен
	%
	103,1
	100,9
	100,1
	100,1
	100,9

	12
	Объем платных услуг населению
	тыс. рублей
	271,60
	282,50
	294,10
	303,00
	312,80

	13
	Среднесписочная численность работников организаций
	Чел.
	6 090
	5 918
	5 929
	5 933
	5 937

	14
	Среднегодовая численность населения
	Тыс. чел.
	19,10
	19,03
	19,02
	19,02
	19,02